diário oficial Nº 36.144  77Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2025

PAE: 2025/2220248
PORTARIA N° 0698/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: EDGAR JOSE PEREIRA DIAS
MATRÍCULA: 57201479/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODOS: 13/03/2025 a 18/03/2025 e 20/03/2025 a 27/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13 (treze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.211,91
OBJETIVO: Ministrar Disciplina
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2235147
PORTARIA N° 0700/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RACHEL DE OLIVEIRA ABREU
MATRÍCULA: 57215481/4
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SAO MIGUEL DO GUAMA
ORIGEM: São Miguel do Guamá/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 13/03/2025 a 26/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13,5 (treze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.335,45
OBJETIVO: Ministrar Disciplina
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2240839
PORTARIA N° 0701/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: DAVI DIAS SOUSA JUNIOR
MATRÍCULA: 57216426/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Capitão-Poço/PA
PERÍODO: 10/02/2025 a 11/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Conduzir Docente.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2181648
PORTARIA N° 0702/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALANNA SOUTO CARDOSO
MATRÍCULA: 57191858/5
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODOS: 23/02/2025 a 28/02/2025 e 06/03/2025 a 21/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21 (vinte e uma)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 5.188,47
OBJETIVO: Ministrar Disciplina
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2033300
PORTARIA N° 0703/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA GORETTI SOUSA LAMEIRA
MATRÍCULA: 55586669 /2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Santarém/PA
PERÍODO: 09/02/2025 a 22/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13,5 (treze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 211,01
VALOR TOTAL: R$ 2.848,64
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: 180.340-9 VESTIBULAR.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 20252205379
PORTARIA N° 0704/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: TEREZINHA SIRLEY RIBEIRO SOUSA
MATRÍCULA: 304018/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Moju/PA DESTINO: Salvaterra/PA
PERÍODOS: 23/02/2025 a 28/02/2025 e 06/03/2025 a 20/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 20 (vinte)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.941,40
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2057813
PORTARIA N° 0705/25, 21 de Fevereiro de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: IEDA FERNANDES DA SILVA
MATRÍCULA: 6022499/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE BARCARENA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 23/02/2025 a 01/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1170546

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PAE: 2024/2582863
PORTARIA N° 0675/25, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0384/25, de
30.01.2025, publicada no D.O.E nº 36.122 de 03.02.2025, que nomeou
em função de aprovação em concurso público de provas e títulos, MARIA
RAIMUNDA DE OLIVEIRA, 10ª colocação, para exercer o cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada no CAMPUS DE PARAGOMINAS.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em Exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025,
D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025
PAE:2025/2199949
PORTARIA N° 0649/25, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0207/25, de 21.01.2025,
publicada no D.O.E nº 36.109 de 23.01.2025, que concedeu Licença
Prêmio ao(a) servidor(a) JATNIEL RAMOS MONTEIRO, Id. Funcional nº
5957120/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a) no(a) CAMPUS
DE SALVATERRA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
01.01.2022 a 30.12.2024, no período de 31.03.2025 a 29.05.2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em Exercício
no período de 12.02.2025 a 11.04.2025,
D.O.E nº 36.138 de 18.02.2025

Protocolo: 1170472

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 2024/627699-UEPA.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 15/2024 referente ao Pregão SRP
n° 90044/2024;
OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para futu-
ra aquisição futura aquisição de material permanente e de consumo para
atender a demanda dos Laboratórios da Dermatologia e Centro Escola do
Marco/Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado
do Pará.
Vigência: 12 meses a partir de 24/02/2025.
FORNECEDORES:
1 - 53.305.832/0001-82 – NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA. Grupo 3 (
itens 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42), Grupo 4 (itens 43, 44, 45,
46, 47, 48 e 49) e Grupo 6 ( itens 57, 58, 59 e 60). Valor da proposta: R$
248.816,26 (Duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais
e vinte e seis centavos).
2 - 34.577.439/0001-01 – BRASIL SHOPPING LTDA. Grupo 1 ( itens 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25 e 26) e Grupo 5 ( itens 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56). Valor da pro-
posta: R$ 2.318.398,00 (Dois milhões, trezentos e dezoito mil e trezentos
e noventa e oito reais).
Itens Cancelados:
Fracassado: Grupo 2 (27, 28, 29, 30 e 31)